Mahendra's Daily Current Affairs: 17.07.2022



1. The Department of Consumer Affairs has launched "Jagriti", a mascot for empowering consumers and generating awareness towards their rights.

उपभोक्ता मामलों के विभाग ने उपभोक्ताओं को सशक्त बनाने औ रउनके अधिकारों के प्रति जागरूकता पैदा करने के लिए ए कश्भंकर "जागृति" लॉन्च की है।

2. Monkeypox: High level multi-disciplinary Central team holds consultations with Kerala Government for 2nd day.

मंकीपॉक्स: उच्च स्तरीय बहु-विषयक केंद्रीय टीम ने दूसरे दिन केरल सरकार के साथ परामर्श किया।

3. Maharashtra Government has decided to rename Aurangabad City as Chatrapati Sambhajinagar and Osmanabad as Dharashiv.

महाराष्ट्र सरकार ने औरंगाबाद शहरका नाम छत्रपति संभाजीनगर औ रउस्मानाबाद का नाम धाराशिव करने का फैसला किया है।

4. Singapore Open Tournament: Ace Indian shuttler P V Sindhu storms into final.

सिंगापुर ओ प न्टूर्नामेंट: ऐ सभारतीय श टल सीवी सिंधु फाइनल में पहुंचीं।

5. In the United Kingdom, a national emergency has been declared after a red extreme heat warning was issued for the first time, as temperatures could hit 40 degrees Celsius.

यूनाइटेड किंगडम में, पहली बार लाल अत्यधिक गर्मी की चेतावनी जारी किए जाने के बाद ए कराष्ट्रीय आपातकाल घोषित किया गया है, क्योंकि तापमान 40 डिग्री सेल्सियस त कपहुंच सकता है।

6. Full emergency has declared at Kochi Airport after flight from Sharjah suffers Hydraulic Failure.

शारजाह से उड़ान के हाइड्रोलिक फेल होने के बाद कोच्चि हवाई अड्डे परपूर्ण आपातकाल घोषित करदिया गया है।

7. Varanasi will be the first city in Shanghai Cooperation Organisation (SCO) region to be granted the rotating title of 'Cultural & Tourism capital of SCO' under a new mechanism during India's SCO Presidency from September 2022 to September 2023.

वाराणसी शंघाई सहयोग संगठन (एससीओ) क्षेत्र का पहला श ह रहोगा जिसे सितंबर 2022 से सितंबर 2023 त कभारत के एससीओ प्रेसीडेंसी के दौरान ए कन एतंत्र के त ह त'एससीओ की सांस्कृतिक औ रपर्यटन राजधानी' का घूर्णन शीर्षक दिया जाएगा।

8. Rajnath Singh has launched indigenously built Y- 3023 Dunagiri, Project 17A frigate to strengthen country's maritime security.

राजनाथ सिंह ने देश की समुद्री सुरक्षा को मजबूत करने के लिए स्वदेश निर्मित Y- 3023 दूनागिरी, प्रोजेक्ट 17A फ्रिगेट लॉन्च किया है। 9. Sri Lankan Prime Minister Ranil Wickremesinghe has been sworn in as the interim President after Parliament Speaker Mahinda Abeywardena accepted the resignation of Gotabaya Rajapaksa.

श्रीलंका के प्रधानमंत्री रानिल विक्रमसिंघे ने संसद अध्यक्ष मिहेंदा अबेवर्धने द्वारा गोटाबाया राजपक्षे का इस्तीफा स्वीकार करने के बाद अंतरिम राष्ट्रपति के रूप में श प थली है।

10. Odisha Chief Minister Naveen Pattnaik on 15 July 2022 received the Relay Torch for Chess Olympiad and handed it over to Padmini Rout, a celebrated chess player of the state in capital Bhubaneswar.

ओडिशा के मुख्यमंत्री नवीन पटनायक ने 15 जुलाई 2022 को शतरंज ओलंपियाड के लिए रिले मशाल प्राप्त की औ रइसे राजधानी भुवनेश्वर में राज्य के ए कप्रसिद्ध शतरंज खिलाड़ी पद्मिनी राउत को सौंप दिया।

